
 
 

 

Aan de Gemeenteraad. 

 

 

Onderwerp 

 

Ontslag en benoeming duo-commissielid 

 

Voorgesteld besluit: 

 

De raad van de gemeente Bloemendaal; 

 

gelezen het voorstel van het presidium van 12 oktober 2016  

 

 

b e s l u i t: 

 

 

1. De heer W.H.M. Dubach ontslag te verlenen als duo-commissielid per 26 oktober 2016. 

2. De heer A.G.J. Braam te benoemen als duo-commissielid per 27 oktober 2016 

 

 

Raadsvergadering d.d. : 27 oktober 2016 

Commissievergadering d.d. : nvt 

Commissie : nvt 

Portefeuillehouder : nvt 

Programmaonderdeel : 18. Algemeen bestuur 

Registratienummer : 2016039449 

Productiedatum : 13 oktober 2016 



-2- 

 

 

Het voorstel wordt unaniem aangenomen. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad der gemeente Bloemendaal, 

gehouden op 27 oktober 2016 

 

 
  , voorzitter 

 

 

 

    , griffier 

 

 

 

Voorgesteld besluit 

 

1. Het verlenen van ontslag als duo-commissielid aan de heer W.H.M. Dubach per 26 oktober 

2016. 

2. Het benoemen van de heer A.G.J. Braam als duo-commissielid per 27 oktober 2016 

 

Aanleiding en beoogd effect 

 

Op 4 oktober jl. heeft de heer Dubach een brief gestuurd om zijn duo-lidmaatschap  te beëindigen. De 

fractie Liberaal Bloemendaal draagt als opvolger de heer Braam voor. 

 

Politieke keuzeruimte 

 

Artikel 55 van het Reglement van Orde van de gemeenteraad en de raadscommissies Bloemendaal 2013 

bepaalt: 

 Lid 3: Elke fractie met drie of minder leden in de raad heeft het recht een duo-commissielid voor te 

dragen die de fractie in de commissie vertegenwoordigt, met de restrictie dat de som van het aantal 

raadsleden en alle duo-commissieleden van die fractie niet meer dan vier bedraagt. 

 Lid 4: De leden die als duo-commissielid worden voorgedragen, dienen bij de laatstgehouden 

raadsverkiezingen geplaatst te zijn op de kandidatenlijst van die fractie waarvoor zij in de commissie 

participeren en de artikelen 10, 11, 13 en 15 van de Gemeentewet zijn van toepassing. 

 Lid 5: Duo-commissieleden worden benoemd door de raad en kunnen in de raadscommissies informatie 

halen en inbrengen, en deelnemen aan de discussie. 

 Lid 6: Behoudens tussentijds ontslag is de zittingsduur van de leden van de commissies gelijk aan die 

van de leden van de zittende raad. 

 Lid 7: De benoeming ter vervulling van vacatures welke zijn ontstaan, geschiedt zo spoedig mogelijk. 

 

Gedachtegang 

 

De heer Dubach heeft verzocht hem ontslag te verlenen. In zijn brief van 4 oktober jl. verzoekt hij om 

ontslag per 1 november ervan uitgaande dat er dan in goed overleg binnen de fractie van Liberaal 

Bloemendaal een opvolger zal zijn gevonden. In een mail van 11 oktober jl. geeft de heer Dubach aan te 

willen terugtreden per 26 oktober a.s., zodat er in de raadsvergadering van 27 oktober a.s. een nieuw duo-



-3- 

 

commissielid kan worden benoemd. 

De fractie Liberaal Bloemendaal draagt in een mail van 11 oktober jl. de heer Braam voor als nieuw duo-

commissielid. De heer Braam zal, net als zijn voorganger, lid zijn van de commissie Samenleving. 

Na de benoeming wordt de heer Braam geïnstalleerd. 

 

Overwegingen van het college 

 

Niet van toepassing 

 

Middelen 

 

Het voorstel heeft geen nieuwe financiële consequenties. Duo-commissieleden ontvangen presentiegelden 

per bijgewoonde vergadering. 

 

Participatie 

 

Niet van toepassing 

 

Communicatie 

 

De website van de gemeenteraad dient te worden aangepast; de heer Dubach moet worden verwijderd en 

de heer Braam wordt toegevoegd. 

 

Samenwerking (Heemstede) 

 

Niet van toepassing 

 

Vervolgproces/evaluatie 

 

Niet van toepassing 

 

Bijlagen 

 

Ontslagverzoek de heer Dubach (2016037914) 

 

Achterliggende documenten 

 

Niet van toepassing 

 

 

  

Het raadspresidium van Bloemendaal, 

 

 

 , voorzitter. 

 

 

 

      , griffier. 

 

 

 

Advies Commissie 

Niet van toepassing 
 


	Aldus besloten in de openbare vergadering
	Het raadspresidium van Bloemendaal,
	Advies Commissie
	Niet van toepassing

